2023 年 11 月９日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

浦和レッドダイヤモンズ公式デジタルコレクションサービス「浦和レッズコレクション」サービス開始

ならびにリアルカードや限定ＮＦＴのプレゼントキャンペーン開催のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、浦和レッドダイヤモンズ株式会社（以下

浦和レッズ）と浦和レッズトップパートナーの株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドおよび子会社である

株式会社ミンカブソリューションサービシーズと共同で公式デジタルコレクションサービス「浦和レッズコ

レクション」（URL：https://reds-collection.com/）を 2023 年 11 月９日（木）より提供開始しますことを、

下記の通りお知らせします。

記

■「浦和レッズコレクション」について

浦和レッズコレクションは、浦和レッズの選手たちの白熱したプレーシーンを豪華デザインのデジタルトレ

カと、あなただけのＮＦＴフォトでお届けするデジタルコンテンツのコレクションサービスです。

デジタルトレカ機能では、豪華デザインをあしらった様々な選手たちのデジタルトレカを集められます。

ユーザー同士のトレード機能や、ミッション機能を駆使して、あなただけのドリームチームを作ることがで

きます。スカウトやトレードを駆使してトレカをたくさん集め、ユーザー同士で競い合うランキングで上位

を目指しましょう。

また、選手たちのスーパープレーやメモリアルなシーンを、興奮と感動をそのままにＮＦＴフォトとしてコ

レクションできる機能も搭載。入手したＮＦＴフォトはブロックチェーン上に記録され、ミンカブ Web３ウ

ォレットで管理されます。

https://reds-collection.com/

■白熱したプレーを豪華デザインのデジタルトレカで登場

浦和レッズの選手たちの白熱したプレーシーンを豪華デザインのデジタルトレカでお届け。レア度に応じて

趣向を凝らしたデザインで制作された選手トレカを収集しながら、数々のミッションをクリアし、サポータ

ー同士でランキングを競い合う、浦和レッズサポーターの皆さまが毎日楽しめるサービスを提供いたします。

迫力あるプレーシーンを中心に、選手のオフショット等、普段とは違った一面もデジタルトレカを通じてお

届けいたします。

■デジタルトレカのトレードや、自分だけのドリームチームづくりを楽しもう

デジタルトレカ機能では、ポイントやダイヤを消費してスカウトを行うことで選手トレカを入手できます。

集めたデジタルトレカは他のユーザーとトレードが可能で、スカウトやトレードを駆使して、自分のカード

ホルダーを充実させていきます。お気に入りの選手トレカで、オリジナルのオーダーを作って楽しむことも

デジタルトレカ機能の醍醐味です。ポイントは、ログインボーナスやミッションをクリアして報酬として獲

得できます。ダイヤもボーナスやミッションで獲得できますが、課金して購入することも可能です。

■サービス開始記念「限定ログインボーナス」開催

ダイヤの特別セール実施を始め、ダイヤ GET のチャンスが溢れるスペシャルログインボーナスが登場してお

ります。特別ログインボーナスの最終日にはダイヤ 50 個を GET でき、10 連スカウトを引くことができます。

※ダイヤは、より豪華なトレカを獲得可能なスカウトでカードを引く際に必要となります。

■11 月 12 日（日）に埼玉スタジアム 2002 にて開催されるヴィッセル神戸戦にてリアルカード配布が決定

サービス開始を記念して、11 月 12 日（日）に埼玉スタジアム 2002 で開催される 2023 明治安田生命 J１リー

グ 第 32 節 浦和レッズ vs ヴィッセル神戸戦にて、浦和レッズコレクションのデジタルトレカがリアルカー

ドになった限定リアルカードを入場者全員に配布することが決定いたしました。

５名の選手のうち、ランダムで１選手のカードが入手できます。

さらに、サービス内でリアルカード裏面に記載されているシリアルコードを入力すると 10 連スカウト１回分

に相当するダイヤ 50 個をプレゼントいたします。

■限定ＮＦＴフォトを先着 999 名にプレゼント

サービス開始を記念して、選手たちのスーパープレーやメモリアルなシーンを、興奮と感動をそのままに写

し出した限定ＮＦＴフォトプレゼントキャンペーンを３選手連続で実施いたします。

第１弾ではキャンペーンページにアクセスした先着 999 名に第１弾限定ＮＦＴフォトがプレゼントされます。

ＮＦＴフォトは、ミンカブ Web３ウォレットをサービスに接続して利用する、選手のフォトを集めるブロッ

クチェーンを活用したサービスです。ＮＦＴには１つずつ固有の識別子を持つトークンが付与され、世界に

１つだけのデジタルフォトであることを証明します。

従来のブロックチェーン基盤では、

１.取引毎にガス代（取引手数料）がかかる

２.利用者増化にともなう処理速度低下等のスケーラビリティ問題

３.ウォレット開設手続きの煩雑さ

等の課題がありました。

ミンカブ Web３ウォレットが採用するブロックチェーンは、

１.ガス代の実質無料化

２.高い処理速度を有する

３.ウォレット開設に本人確認が不要

等の点で、既存のソリューションと比較して使いやすいシステムとなっています。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/